
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 - 951/1 
Podgorica, 01.06.2023. godine

Na osnovu člana 21 stav 2 tač. 3 Zakona o medijima („SI. list Crne Goie", br. 82/20), člana 9 i 17 
Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih 
komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 3/23) i tač, 7 i 35 Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti 
medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima (akt br. 01-392 od 16.02.2023. 
godine). Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 01.06.2023. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Odbija se prijava privrednog društva „Talas Elihora" d.o.o. iz Petrijice, emitera opšteg radijskog
programa „Radio Petnjica" (zavedena pod brojem 01-951 od 04.04.2023. godine), podnesena na
javni konkurs za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti 
medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2022. godinu, koji je 
Savjet Agencije za elektronske medije raspisao 16.02.2023. godine, zbog neispunjenosti uslova 
javnog konkursa.

2„ Frijava iz tačke 1 ovog rješenja se odbija jer podnosilac prijave nije izmirio dospjele finansijske
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za socijalno osiguranje (član 21 stav 2 tač. 3 Zakonći o 
medijima, član 9 stav 1 tač. 3 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 
alineja c) Odluke o raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje 
pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima), 
sto čini da podnosilac prijave ne ispunjava uslove za učešće na javnom konkursu

3, Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor u roku od 20 dana od dana dostavljanja.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se na veb-sajtu Agencije za elektronske 
medije.

Obrazloženje

Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet Agencije) raspisao je dana
16.02.2023. godine javni konkurs za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti 
medija namijenjenih komercijčilnim i neprofitnim elektronskim medijima ;:a 2022. godinu (akt br. 01-392 od 
16X2.2023. godine, u daljem oekstu: „Odluka o javnom konkursu").

Rok za oodnošenje prijava na javni konkurs je bio 04.04.2023. godine (tačka 32 Odluke o javnom 
konkursa).

Privredno društvo „Talas Bihora" d.o.o. iz Petnjice, emiter opšteg radijskog programa „Radio 
Petnjica" (podnosilac prijave), blagovremeno je podnijelo prijavu na javni ksrikurs (prijava zavedena pod 
brojem Jl-951 od 04.04.2023. godine).

Članom 21 stav 2 tač. 3 Zakona o medijima, članom 9 stav 1 tač. 3 Pravilnika o raspodjeli sredstava 
iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjerih komercijalnim i neprofitnim 
elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Pravilnik") i točkom 7 Odluke o javnom konkursu, propisano je da 
se na konkurs može prijaviti komercijalni i neprofitni emiter radijskog ili televizijskog programa koji ispunjava 
sei: uslova, među kojima i taj da je emiter do roka za podnošenje prijava na javni konkurs, izmirio dospjele 
financijske obaveze po osnovu poreza i doprinosa za socijalno osiguranje ili poštuje važeći protokol ili drugi 
aki o reprogramu duga.

Na sjednici održanoj 01.06.2023. godine, Savjet Agencije je ostvario uvid u podnesenu prijavu, 
dokumentaciju dobijenu po službenoj dužnosti, kao i dokumentaciju u posjedu Agencije za elektronske 
medije, te je utvrdio sljedeće:

1



Dana 10.04.2023. godine Agencija za elektronske medije obratila se Upravi prihoda i carina radi 
dobijanja informacije da li su podnosioci prijava izmirili dospjele finansijske obaveze po osnovu 
poreiza i doprinosa za socijaino osiguranje, odnosno da li poštuju važeći protokol ili drugi akt o 
reprogramu duga.

Dana 05.05.2023. godine, Uprava prihoda i carina -  PJ Podgorica dostavila je obavještenje (akt 
br. 16/01-2-4139/1 od 25.04.2023. godine) kojim se potv đuje da je ovaj emiter na dan 
04.C4.2023. g. podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze po osnovu:

• Poreza i doprinosa iz i na lična primanja, podnesen IOPPD zaključno sa februarom 2023. 
Godine, kao i da po tom osnovu ima neizmirenih obaveza u iznjsu od 879,46 € (porezi i 
doprinosi iz i na lična primanja izmireni sa 06/2022);

• Poreze na dobit pravnih lica, zaključno sa godišnjom prijavom za 2022. godinu kao i da po 
tom osnovu nema neizmirenih obaveza;

• Poreze na dodatu vrijednost zaključno sa 02/2023 kao i da po tom osnovu nema neizmirenih 
obaveza.

Članom 47 stav 3 Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica propisano je da je poslodavac dužan da 
nadležnom poreskom organu dostavi izvještaj o obračunatim i plaćenim porezima i doprinosima do 15. u 
tekućem za prethodni mjesec, u skladu sa zakonom kojim se uređuje izvještavanje poreskog organa. Imajući 
to u vidu, podnosioci prijava odnosno osnivači samoregulatomog tijela koje je podnosilac zahtjeva, bili su 
duini da, do roka za podnošenje prijava / zahtjeva tj. do 4. nprila 2073. god!ne obračunaju, prijave i plate 
poreze doprinose zaključno s.a mjesecom februarom 2023. godine.

Dana 05.05.2023. godine, Uprava prihoda I carina je dostavila pojašnjenje (akt broj 1/1-14758/2-23 
od 27.04.2023. godine, zaveden kod Agencije pod brojem 02-1006/11 od 05.05.2023. godine) u kojem se 
ukazuje da u skladu sa članom 4 stav 1 i članom 5 i 7 Pravilnika o obliku i sadržini, načinu popunjavanja i 
dostavlja ija jedinstvenog obrasca izvještaja o obračunatom i plaćenom porezu na dohodak fizičkih lica i 
doprinosima za obavezno socijalno osguranje, IOPPD obrasce podnose poslodavci, odnosno isplatioci 
đohotkr (ličnih primanja, ugovorene naknade, prihoda od imovine, prihoda od kapitala i dr.) elektronskim 
putem upotrebom elektronskih servisa poreskog organa, nadležnom poreskom organu, do 15. u tekućem za 
prethodni obračunski period.

U odgovoru Uprave prihoda i carina se zaključuje da je „zakonska obaveza poslodavca odnosno 
ispiatioca prihoda da do 04.04.2023. godine obračuna i dostavi sve IOPPD obrasce zaključno sa februarom 
2C23. godine i da po istim izvrši uplatu poreza i doprinosa iz i  na iična primanja."

"majući u vidu navedeno, kao i činjenicu da je podnosilac prijave podnio i.OPPD obrasce zaključno sa 
februarom 2023. godine, ali da kako je to konstatovano od strane nadležnog organa, po istim nije izvršio 
uplato poreza i doprinosa iz i n,a lična primanja u iznosu od 879,46€ do roka za podnošenje prijava / zahtjeva 
(04.04.7023. godine), može se zaključiti da podnosilac prijave ne ispunjava uslov za učešće na javnom 
konkursu.

S obzirom da je članom 17 Pravilnika i tačkom 35 Odluke o javnom konkursu predviđeno da će 
Savjet Agencije rješenjem odbiti prijavu emitera koji ne ispunjava neki od propisanih uslova iz člana 9 
Pravilnika i tačke 7 Odluke o javnom konkursu, odlučeno je kao u dispozitivu ovog "jesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može, u roku od 20 daria od dana dostavljanja, pokrenuti 
upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:

Privredno društvo „Talas Bihora" d.o.o. 
Arhiva

2


